
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.25 DEL 18-02-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-03-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: PROGRAMMAZIONE INTERVENTI A FAVORE DI CITTADINI IN
DIFFICOLTA' - ANNO 2020. DESTINAZIONE PROVENTI CINQUE
PER MILLE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto l'art. 2, comma 4 - novies, del D.L. 25 marzo 2010, n. 40 come convertito
dalla Legge 22 maggio 2010, n. 73, che testualmente recita:

�Art. 2 - Disposizioni in materia di potenziamento dell'amministrazione finanziaria ed
effettività del recupero di imposte italiane all'estero e di adeguamento comunitario.

...omissis...
comma 4 - novies. Per l'anno finanziario 2010, con riferimento alle dichiarazioni dei
redditi relative al periodo d'imposta 2009, sulla base dei criteri e delle modalità di cui
al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20 gennaio 2006, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 22 del 27 gennaio 2006, fermo quanto già dovuto dai contribuenti
a titolo di imposta sul reddito delle persone fisiche, una quota pari al cinque per mille
dell'imposta stessa è destinata in base alla scelta del contribuente alle seguenti finalità:

...omissis...
d) sostegno delle attività sociali svolte dal Comune di residenza del contribuente;

...omissis...

Rilevato che l'art. 1, comma 154 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, recante
Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge
stabilità 2015), conferma che tali disposizioni si applicano anche all'esercizio
finanziario 2015 ed a quelli successivi, con riferimento alle dichiarazioni dei redditi
dell'annualità precedente. La disponibilità di fondi é destinata alla devoluzione del
cinque per mille dell�'Irpef secondo precise scelte effettuate dai contribuenti nella
dichiarazione dei redditi;

Preso atto che tale disposizione trova applicazione nella dichiarazione dei redditi
anche dell'esercizio finanziario 2020 con riferimento al periodo d'imposta 2019;

Ritenuto di dover programmare, sin da ora, la destinazione dei proventi a sostegno
delle attività sociali svolte dal Comune di residenza, quantificandoli, in via
approssimativa, in € 3.000,00;

Ritenuto altresì di dovere intervenire, con i detti proventi, per il sostegno dei
cittadini in difficoltà di cui al seguente prospetto:

N.D. ATTIVITA' CUI E' DIRETTO L'INTERVENTO SOMMA
DESTINATA

Erogazione di contributi a nuclei familiari e multiutenza in
difficoltà economica.

€ 3.000,00

Visti i riferimenti dell'Ufficio;

PROPONE

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- destinare i proventi derivanti da trasferimenti statali di cui alle premesse, al sostegno
dei cittadini in difficoltà socio-economica come sopra indicato;



- dare atto che i proventi derivanti dalla destinazione del cinque per mille dell'Irpef
verranno introitati al Cap. 2970 "Erogazione di somme versate da enti e privati il cui
importo viene distribuito o impegnato";

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li, 13/02/2020                 f.to Dott.ssa Elia Maria Gabriella

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:
[x]  attestazione copertura finanziaria
[ ]in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                           Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica li,  13/02/2020                     f.to Dott.ssa  Pelucchini Antonella

                                                                 Il Responsabile del Settore

Matelica li,  13/02/2020                 f.to Dott.ssa Elia Maria Gabriella

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti  unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

- Inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione avente il seguente risultato:

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

LM

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente



f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 591,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-03-2020 al 25-03-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 26-03-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


